



बैंक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
भारत सरकार का उद्यम

एक पारिवार एक बैंक

वैयक्तिक चेकबुक के लिए अनुरोध

शाखा प्रमुख,

दिनांक : _____

शाखा

मेरा / हमारा निम्नलिखित खाता आपकी शाखा में है। मैं/हम उक्त खाते के लिए वैयक्तिक चेकबुक सुविधा का लाभ उठाना/चाहता हूँ/चाहते हैं। कृपया मेरे/हमारे कार्यालय/निवास के पते पर निम्नानुसार चेकबुक की मात्रा जारी करने और भेजने का प्रबंध करें।

खाते का प्रकार	बचत / चालू / नकद ऋण
खाते का नाम	
खाता क्रमांक	
पूरा पता*	
मोबाइल नंबर	
फोन नंबर	
ई-मेल	
चेकबुक की संखा	शब्दों में : बचत : 20 पत्रे प्रति चेकबुक चालू/नकद ऋण : 25/50 प्रति चेकबुक

*बैंक के अभिलेख के अनुसार

- 1) मैं/हम समाधानपूर्वक खाता परिचालित करने का वचन देता हूँ/देते हैं।
- 2) मैं/हम समय-समय पर जारी चेकों के भुगतान तथा निर्धारित न्यूनतम शेष हेतु खाते में पर्याप्त शेष रखने का वचन देता हूँ/देते हैं।
- 3) यदि पते में कोई बदलाव हो तो पते के वैध प्रमाण के साथ बैंक को जानकारी देने का मैं/हम वचन देता हूँ/देते हैं। मेरे/हमारे द्वारा इसमें असफल होने पर कोई पत्र/नोटीस/संप्रेषण उपर्युक्त पते पर पोस्ट द्वारा छोड़ा गया/भेजा गया या सुपुर्द किया गया तो उसे मेरे/हमारे द्वारा प्राप्त माना जाएगा?
- 4) समय-समय पर लागू चेकबुक जारी करने के सेवा प्रभाग मेरे/हमारे उपर्युक्त खाते में नामे डाले जा सकते हैं।

भवदीय,

हस्ताक्षर :

पदनाम :



Requisition of Personalised Cheque Books

The Branch Head, _____ Date : _____

Branch

I/We am/are having following account with your branch. I/We desire to avail facility of Personalised Cheque Books in the said account. Please arrange to issue & send below mentioned quantity of cheque books at my Office / Residential Address as under.

Nature of Account	Saving / Current / Cash Credit
Name of Account	
Account Number	
Full Address*	
Mobile	
Phone	
E-mail	
Number of Cheque Books	In Words : Savings : 20 Leaves Per Cheque Book Current / CC : 25/50 Leaves Per Cheque Book

*As Per Bank's Record.

- 1) I/We undertake to operate account satisfactorily.
- 2) I/We undertake to maintain sufficient clear balance in the account to meet the Cheque issued from time to time and minimum stipulated balance.
- 3) I/We also undertake to inform Bank about change in address if any along with valid proof of address. In case event of failure on my/our part to do so, any letter/notice/communication shall be deemed to be received by me/us if it is left/sent or delivered in the course of post at the said address.
- 4) Service charges as applicable from time to time towards issuance of Cheque Books may be debited to the said account.

Yours faithfully,

s

Signature:

Designation:

F 25G_PAD_SBF_2019